MORELOS

I018 - 2024

Concepto

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Puablica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de 2018

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018

Cuenta Publica Anual 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

Estado de Variaciéon en la Hacienda Publica
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)

Hacienda

Publica/Patrimonio

Contribuido

1,036,918,041
1,036,918,041

1,036,918,041

Hacienda
Publica/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

(1,185,395,268)

(962,735,102)

(222,660,166)

(1,185,395,268)

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado del
Ejercicio

640,426,439
640,426,439

640,426,439

ANEITRAN DEL MONDE

Exceso o Insuficiencia

en la Actualizacion de

ta Hacienda Publica /
Patrimonio

1,036,918,041
1,036,918,041

(544,968,829)
640,426,439
(962,735,102)

(222,660,166)

491,949,212

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto
de 2019

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto
de 2019

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2019

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

778,990,779

778,990,779

808,791,738

1,457,360,622
(640,426,439)

(8,142,445)

1,587,782,517

1,457,360,622
138,564,340

(8,142,445)

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019

1,036,918,041

(406,404,489)

1,449,218,177

2,079,731,729

|

Bajo protesta de decir verdad|de .laraﬂ S
BOR

]

ue los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

AUTORIZO

EJANDRO JESUS VILLARREAL GASCA
ECRETARIO DE HACIENDA






