

## Cuenta Pública Anual 2019 Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 (Pesos)



Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	<b>1,036,918,041</b> 1,036,918,041 - -	- - - -	- - - -		1,036,918,041 1,036,918,041 - -
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018 Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	(1,185,395,268) - (962,735,102) - - (222,660,166)	640,426,439 640,426,439 - -	- - - - - -	(544,968,829) 640,426,439 (962,735,102) - - (222,660,166)
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2018 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	- - -	-	- -	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018	1,036,918,041	(1,185,395,268)	640,426,439	-	491,949,212
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		-	-	- - -	
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019 Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	778,990,779 - 778,990,779 - - -	808,791,738 1,457,360,622 (640,426,439) - - (8,142,445)	- - - - -	1,587,782,517 1,457,360,622 138,564,340 - - (8,142,445)
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	- - -	- :	-	- -	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	1,036,918,041	(406,404,489)	1,449,218,177	-	2,079,731,729

Bajo protesta de decir verdad de laramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.A. GABRIEL RAMON GARCÍA VENCES
DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD

**ELABOR** 

C.P. JUAN GÁRCÍA AVILÉS COORDINADOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO AUTORIZÓ

L.C. JOSÉ A EJANDRO JESÚS VILLARREAL GASCA SECRETARIO DE HACIENDA